
 
 

 

22° Ambito Scolastico 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

“BONITO-COSENZA” 
Via G. D’Annunzio, 27 – 80053 Castellammare di Stabia (NA) 

Telefax 081/8711528 e-mail: namm619008@istruzione.it 

PEC: namm619008@pec.istruzione.it 
sito web: www.bonitocosenza.edu.it 

 

Progetto: “La scuola che ci piace” 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Programma Operativo Complementare 

Avviso 9707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità 

Azione 10.2.2A Interventi per il successo scolastico degli studenti 
CNP: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-270 

CUP: E83D21001410006 

 
AL PERSONALE DOCENTE 

ALL’ALBO PON 

AL SITO WEB 

 
GRADUATORIE DEFINITIVE TUTOR PON FSE Progetto: “La scuola che ci piace” 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso pubblico 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza COVID-19” Programma Operativo Nazionale 
(PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 “Apprendimento e socialità” per la realizzazione di progetti di 
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 
formativa. 
CNP: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-270 
CUP: E83D21001410006 
Azione: 10.2.2A 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

mailto:namm619008@istruzione.it
mailto:namm619008@pec.istruzione.it
http://www.bonitocosenza.edu.it/


VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 
della soglia comunitaria; 

 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti relative alla presentazione della candidatura ed alla 

realizzazione del Progetto, con inserimento nel PTOF in caso di ammissione al 
finanziamento; 

VISTA la lettera d’autorizzazione prot.n. AOODGEFID-17648 del 7 Giugno 2021 che rappresenta 

la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica; 

VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in Bilancio prot. 1212 del 10/06/2021; 

VISTA la necessità di individuare TUTOR per i moduli previsti dal progetto; 
 

VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate all’albo con prot. n. 588 del 23/02/2022; 
 

PRESO ATTO che avverso le stesse non risultano pervenute istanze di reclamo; 

 
 

DECRETA 

 

La pubblicazione delle seguenti GRADUATORIE DEFINITIVE PER L’INCARICO DI TUTOR: 
 

TITOLO MODULO NOME CANDIDATO PUNTEGGIO 

Citoyens du monde Cesarano Raffaele 24,5 
KET Certification Annarumma Nicola 29,5 
Musica Insieme Barile Erminia 21,5 

Citizen of the word Sansone Anna 20,5 

Summer coding Di Costanzo Catello 17 
Star bene insieme con lo sport Di Costanzo Catello 17 

 
I docenti utilmente collocati in graduatoria saranno destinatari di lettera d’incarico. Avverso il presente 
decreto è ammesso, esclusivamente per vizio di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente TAR, entro 60 giorni dalla 
data della pubblicazione all’Albo di questa Istituzione Scolastica del presente decreto. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PROF.SSA MARIA GIUGLIANO 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, c.2 D.Lgs. 39/93) 


